
GUBE~~NUR LAMPUNG 

KEPUTurSAN GYB~RNUR LAMPUNG 
NOMOR: Gj-_ ':- jB.VIIjHKj2012 

TENTANG
 

PENYELENGGARAAN DAN PEMBENTUKAN PANITIA PERINGATAN HARI
 
KELUARGA XIX TINGKAT PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2012
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Menimbang a.	 bahwa dalam rangka tercapainya keluarga sejahtera 
diperlukan lingkungan yang baik untuk terbentuknya 
kepribadian, pranata sosial dalam mengemban fungsi 
strategis atau membekali nilai-nilai kehidupan yang 
bermoral, beragama, berperikemanusiaan, berkebangsaan 
dan berkeadilan yang menentukan kondisi masyarakat, 
bangsa dan negara; 

b.	 bahwa untuk menumbuhkan motivasi dan kesadaran 
masyarakat dalam membentuk Keluarga Sejahtera perlu 
dilaksanakan Peringatan Hari Keluarga Tingkat Provinsi 
Lampung; 

c.	 bahwa sehubungan dengan maksud huruf a dan huruf b 
tersebut di atas, agar pelaksanaannya dapat berjalan tertib, 
lancar, terkoordinasi, berdayaguna dan berhasilguna perlu 
membentuk Panitia Penyelenggaraan Peringatan Hari 
Keluarga XIX Tingkat Provinsi Lampung Tahun 2012 dan 
menetapkannya dengan Keputusan Gubernur Lampung; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang 
Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga; 

2.	 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2008; 

3.	 Pcraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang 
Koordinasi Kegiatan Instansi Vertikal di Daerah; 

4.	 Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2008 tentang 
Pengelolaan Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan; 

5.	 Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pcrncrintahan Dacrah Provinsi dzm Perncrirrte.he.n Daerah 
Kabupaten /Kota; 

6.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 7 Tahun 2007 
tentang Pokok-Pokok Perencanaan Pembangunan dan 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

7.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 11 Tahun 2009 
tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat Daerah 
Provinsi dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Provinsi Lampung; 



Mernperhatikan	 Surat Ketua Tim Penggerak PKK Pusat Nemer : 101/Hari 
Keluarga XIXjS4j2012 tanggal 24 April 2012 tentang 
Peringatan Hari Keluarga Tingkat Nasional Tahun 2012. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan	 KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENYELENGGARAAN DAN 
PEMBENTUKAN PANITIA PERINGATAN HARI KELUARGA XIX 
TINGKAT PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2012. 

KESATU	 Menyelenggarakan Peringatan Hari Keluarga XIX Tingkat 
Provinsi Lampung Tahun 2012 yang dilaksanakan pada tanggal 
4 Juli 2012 di Perwakilan Badan Kependudukan Keluarga 
Berencana Nasional (BKKBN) Provinsi Lampung. 

KEDUA	 Membentuk Panitia Penyelenggara Peringatan Hari Keluarga 
XIX Tahun 2012, dengan susunan personalia sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. 

KETIGA	 Panitia sebagaimana dimaksud pada Diktum Kedua 
mempunyai tugas yaitu mengkoordinasikan seluruh rangkaian 
kegiatan Peringatan Hari Keluarga XIX Tingkat Provinsi 
Lampung Tahun 2012. 

KEEMPAT	 Dalam melaksanakan tugasnya Panitia sebagaimana dimaksud 
pada Diktum Kedua melaporkan hasil pelaksanaannya dan 
bertanggungjawab kepada Gubernur Lampung. 

KELIMA	 Biaya yang dikeluarkan akibat ditetapkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
Tahun Anggaran 2012 pada DIPA BKKBN Provinsi Lampung 
pada kegiatan Bulan Bhakti Kencana, Mata Anggaran 524119. 

KEENAM	 Hal-hal yang belum diatur dalam Keputusan ini sepanjang 
mengenai teknis pelaksanaannya diatur lebih lanjut oleh Ketua 
Panitia. 

KETUJUH	 Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 
ketentuan apabila di kemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Telukbetung 

pa~a _~~~ggrl~&-~ 2012 

GUBERNUR LAMPUNG 

ttd 

SJACHROEDIN Z.P. 

Tembusan: 
1. Kepala BKKBN di Jakarta;
 
:2. Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung;
 
2. Deputi Bidang KSPK BKKBN di Jakarta; 
4. Sekretaris Utama BKKBN (Pembina Wilayah) di Jakarta;
 
1::.. Direktur Analisis Dampak kependudukan BKKBN (Pembina Wilavahl di Jakarta;
 
E.. Direktur Advokasi dan KIE BKKBN di Jakarta;
 
t . Kakanwil VII Dirjen Perbendaharaan Lampung di Bandar Lampung; 
E,. Inspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
9. Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung:
 
] O. Kepala Biro Pemberdayaan Perempuan Se-tda Provinsi Lampung di Telukbetung;
 
] 1. Ketua TP PKK Provinsi Lampung di Bandar Lampung;
 
12. Masing-masing anggota Panitia yang bersangkutan. 



lAMPIRAN	 KEPUTUSAN GU~ER,NUR LAMPUNG 
NOMOR : G///~<,-/B"":II/HK/2012 
TANGGAL t" 2012< 

SUSUNAN PERSONALIA
 
PENYELENGGARAAN DAN PEMBENTUKAN PANITIA PERINGATAN HARI
 

KELUARGA XIX TINGKAT PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2012
 

1. Pernbina/Penasehat 

Il. Pengarah 

III. Penanggung Jawab 

IV. 

V. 

Ketua Pelaksana 
Ketua I 
Ketua II 

Ketua III 

Sekretaris 

Sekretaris I 

Sekretaris II 

Sekretaris III 

VI. SEKSI-SEKSI: 
1. UPACARA/ ACARA 

Koordinator 
Anggota 

1.	 Gubernur Lampung 
2.	 Wakil Gubernur Lampung 
3.	 Bupati Lampung Selatan 

1.	 Sekretaris Daerah Provinsi Larnpurig 
2.	 Asisten Bidang Kesejahteraan Rakyat Sekretaris Daerah 

Provinsi Lampung 
3.	 Sekretaris Kabupaten Lampung Selatan 

1.	 Kepala Perwakilan BKKBN Provinsi Lampung 
2.	 Kepala Badan Pernberdayaan Perempuan Dan Keluarga 

Berencana Kabupaten Lampung Selatan 

Ketua Tim Penggerak PKK Provinsi Lampung 
Ketua Tim Penggerak PKK Kabupaten Lampung Selatan 
Kepala Biro Pemberdayaan Perernpuan Sekretariat Daerah 
Provinsi Lampung 
Sekretaris BKKBN Provinsi Lampung 

Kepa1a Bidang Keluarga Sejahtera dan Pemberdayaan 
Keluarga BKKBN Provinsi Lampung 
Ketua Kelompok Kerja IV Tim Penggerak PKK Provinsi 
Lampung 
Kepala Bagian Keluarga Berencana Biro Pemberdayaan 
Perempuan Sekretariat Daerah Provinsi Lampung 
Kepala Bidang Keluarga Sejahtera dan Pemberdayaan 
Keluarga BKKBN Kabupaten Lampung Selatan 

Kepala Biro Umum Sekretariat Daerah Provinsi Lampung 
1.	 Kapala Bagian Protokol Sekretariat Daerah Provinsi 

Lampung 
2.	 Kepala Bidang Keluarga Berencana dan Kesehatan 

Reproduksi BKKBN Provinsi Lampung 
3.	 Sekretaris Badan Pemberdayaan Perempuan dan 

Keluarga Berencana Kabupaten Lampung Selatan 
4.	 Kepala Sub Bidang Pemberdayaan Ekonomi Keluarga 

BKKBN Provinsi Lampung 
5.	 Kepala Sub Bidang Program dan Kerjasama BKKBN 

Provinsi Lampung 
6.	 Kepala Sub Bidang Hubungan Antar Lembaga dan Bina 

Lingkungan Lapangan BKKBN Provinsi Lampung 
7.	 Kepala Sub Bagian UmUIn BKKBN Provinsi Lampung 
8.	 Kepala Sub Bidang Ketahanan Remaja BKKBN Provinsi 

Lampung 

2.	 PELAYANAN KELUARGA BERENCANA: 
Koordinator Kepala Dinas Kesehatan Provinsi Lampung 
Anggota 1. Kepala Bidang Keluarga Berencana dan Kesehatan 

Reproduksi BKKBN Provinsi Lampung 



2.	 Kepala Bidang Keluarga Berencana Badan 
Pemberdayaan Perernpuan dan Keluarga Berencana 
Kabupaten Lampung Selatan 

3.	 Kepala Sub Bagian Bina Kesertaan Keluarga Berencana 
Jalur wilayah dan Sasaran Khusus BKKBN Provinsi 
Lampung 

4.	 Kepala Sub Bagian Bina Kesertaan Keluarga Berencana 
Jalur Pemerintah dan Swasta BKKBN Provinsi 
Lampung 

5.	 Kepala Sub Bidang Kesehatan Reproduksi BKKBN 
Provinsi Lampung 

6.	 Ketua Ikatan Dokter Indonesia Lampung 
7.	 Ketua Ikatan Bidan Indonesia Lampung 
8.	 Unsur Dinas Kesehatan Lampung Se1atan 

3.	 GELANGGANG DAGANG: 
Koordinator Kepala Bidang Ke1uarga Sejahtera dan Pe:mberdayaan 

Keluarga BKKBN Kabupaten Lampung Selatan 
Anggota	 1. Kepala Seksi Pemberdayaan Ekonomi Keluarga BKKBN 

Provinsi Lampung 
2.	 Kepala Sub Bidang Ke1uarga Sejahtera Badan 

Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana 
Kabupaten Lampung Selatan 

3.	 Ketua Kelompok Kerja II Tim Penggerak PKK Provinsi 
Lampung 

4.	 MIRZA ALIDIN (BKKBN Provinsi Lampung) 
5.	 SUKARNO (BKKBN Provinsi Lampung) 

4.	 PENGHARGAAN: 
Koordinator Ketua Kelornpok Kerja IV Tim Penggerak PKK Provinsi 

Lampung 
Anggota	 1. Kepala Bidang Pengendalian Penduduk BKKBN Provinsi 

Lampung 
2.	 Kepala Bidang Pelatihan dan Pengembangan BKKBN 

Provinsi Lampung 
3.	 Kepala Sub Bidang Balanak dan Ketahanan Keluarga 

Lansia BKKBN Provinsi Lampung 
4.	 Kepala Sub Bidang Tata Operasional BKKBN Provinsi 

Lampung 
5.	 Kepala Sub Bidang Keluarga Berencana Biro 

Pemberdayaan Perempuan Sekretariat Daerah Provinsi 
Lampung 

6.	 Kepala Sub Bagian Keluarga Sejahtera Biro 
Pemberdayaan Perernpuan Sekretariat Daerah Provinsi 
Lampung 

7.	 Kepala Sub Bidang Kerjasama Pendidikan 
Kependudukan BKKBN Provinsi Lampung 

8.	 INTAN ANNISA FHRI, S.Sos (BKKBN Provinsi Lampung] 
9.	 MERIYANTI, S.Pd (BKKBN Provinsi Lampung) 

10.	 KRISTINA SIMANJUTAK, SE., MM (Badan 
Pemberdayaan Perernpuan dan Keluarga Berencana 
Kabupaten Lampung Selatan] 

5.	 PUBLIKASI DAN DOKUMENTASI: 
Koordinator Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika Provinsi Lampung 
Anggota 1. Kepala Bidang Humas Dinas Komunikasi dan Informasi 

Provinsi Lampung 
2.	 Kepala Bidang Advokasi Penggerakan dan Informasi 

BKKBN Provinsi Lampung 
3.	 Kepala Sub Bidang Advokasi dan Komunikasi Informasi 

dan Edukasi BKKBN Provmsi Lampung 



4.	 Kepala Sub Bidang Penyelenggara Parameter 
Kependudukan BKKBN Provinsi Lampung 

5.	 Kepala Sub Bagian Analisis Dampak Kependudukan 
BKKBN Provinsi Lampung 

6.	 PERLENGKAPAN DAN UMUM: 
Koordinator Kepala Biro Perlengkapan dan Aset Daerah Sekretariat 

Daerah Provinsi Lampung 
Anggota	 1. Sekretaris Badan Pemberdayaan Perernpuan dan 

Keluarga Berencana Kabupaten Lampung Selatan 
2.	 Kepala Sub Bagian Umum dan Humas BKKBN Provin si 

Lampung 
3.	 Kepala Sub Bidang Keuangan dan Barang rnilik dan 

Kekayaan Negara BKKBN Provinsi Lampung 
4.	 Kepala Sub Bidang Penyelenggara dan Evaluasi BKKBN 

Provinsi Lampung 

7.	 TRANSPORTASI DAN AKOMODASI: 
Koordinator Kepala Biro Umum Sekretariat Daerah Provinsi Lampung 
Anggota 1. Sekretaris BKKBN Provinsi Lampung 

2.	 Kepala Bagian Umum dan Rumah Tangga Sekretariat 
Daerah Provinsi Lampung 

3.	 Kasubbag Umum dan Humas BKKBN Provinsi 
Lampung 

8.	 KEAMANAN DAN PARKIR 
Koordinator Kepala Kepolisian Resort Lampung Selatan 
Anggota 1. Kepala Dinas Perhubungan Lampung Selatan 

2.	 Kepala Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten 
Lampung Selatan 

9.	 SEKRETARIAT 
Koordinator Sekretaris BKKBN Provinsi Lampung 
Anggota 1. Kepala Sub Bidang Bina Ketahanan Remaja BKKBN 

Provinsi Lampung 
2.	 Kepala Seksi Pemberdayaan Ekonomi Keluarga BKKBN 

Provinsi Lampung 
3.	 Kepala Sub Bagian Perencanaan Anggaran BKKBN 

Provinsi Lampung 
4.	 Kepala Sub Bagian Data dan Informasi BKKBN Provinsi 

Lampung 
5.	 MIRZA ALIDIN (BKKBN Provinsi Lampung) 
6.	 MERIYANTI, S.Pd (BKKBN Provinsi Lampung) 

10.	 SEKSI KONSUMSI: 
Koordinator Ketua Tim Penggerak PKK Kabupaten Lampung Selatan 

1.	 Kepala Bidang Pemberdayaan Perempuan Badan 
Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana 
Kabupaten Lampung Selatan 

2.	 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Hukum BKKBN 
Provinsi Lampung 

GUBERNUR LAMPUNG 

ttd 

SJACHROEDIN Z.P. 




